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Josef och Maria gick 
från Nasaret till Bet-
lehem för att skatt-
skriva sig. Maria var 
höggravid och fick 
därför rida på en åsna. 

Idag sker skatt-
skrivningen lite per 
automatik. Ett barn 
föds och får snart där-
efter ett personnum-

mer och är med i systemet. Josef och Maria hann fram 
till Betlehem innan Jesus föddes. Vi hade ingen åsna, vi 
hade något som gick betydligt fortare än en åsna, men vi 
hann inte fram för det. Ibland vill livet komma fort även 
hur dimmigt och mörkt det är. Tack för gatlyktorna som 
finns vid Sörmons rastplats och tack för bönen! Det är 
något alldeles speciellt att få ta emot livet, att få ta emot 
det i sina egna händer.

Att för en stund, mitt i natten bara vara vi tre och för-
stå att allt gick bra. Sedan blir det en lyx när ambulan-
spersonalen anländer med värmande filtar och kunnig 
barnmorska anländer. Att man blir så väl omhänderta-
gen, man kan bara säga tack. 

Att födas i ett stall går också bra, det är det vi firar 
inom kort – Jesu födelse. Först har vi adventstiden – vän-
tan på det som skall komma. Sedan kommer den där spe-

ciella julnatten, då Gud tog mänsklig 
gestalt i ett litet nyfött barn. Detta har 
genom åren gestaltats på olika sätt och 
ofta genom musiken För vad vore julen 
utan de klassiska julsångerna? Många av dessa 
julsånger fokuserar på det lilla eller stora – fokuserar på 
det nyfödda barnet i krubban.

Vi får än idag fira den glädjen hemma, i våra kyrkor 
och på många andra platser. Många känner så kallad jul-
stress, men glöm inte bort att julen är tvärt om. Julen är 
glädjens tid, ja julen är stilla frid.

Ta chansen och upplev julen i våra kyrkor, det tradi-
tionella, det lugna, det vi känner igen.

Ja det som är julen, Jesusbarnet i krubban.

Dagen är kommen, kärlek triumferar.
Kom, låt oss skynda till Betlehem.
Hälsad av änglar Krist är född till jorden. 

Evige Fader, evig är din strålglans,
evigt är ljuset från Betlehem.
Här över barnet, evigt lyser glorian.
O kom, låt oss tillbedja, o kom låt oss tillbedja,
o kom, låt oss tillbedja, vår Herre Krist.

Nils Anshelm
Präst
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KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?

Ring i god tid före:  

Taxi  0573-10150

Färdtjänst  0771-32 32 00

Vi hade ingen åsna…

Insamlingsstiftelsen Henrik Axelssons 
och Fredrik Karlssons Minnesfond

Dags att söka!! Sista ansökningsdag 13 december 2019!

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd 
för barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals 
församling och för att underlätta deras levnadssituation.
Senast 13 2019 december vill vi ha din ansökan. 
Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.
Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 
eller Susanne karlsson 070-309 09 40. 
Ansökan skickas till Silbodals församling, Box 106, 
672 23 Årjäng eller mejla till 
mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Namn: ...........................................................................................

Personnummer:  ...........................................................................

Adress:  .........................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................
Underskrift            Ort/datum

Klipp ut och skicka in talongen till:

Nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng
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Hela ”KYRKAN” bakar 
Gillar du att baka? 
Var med i vår stora baktävling och tävla för din 
församling. 

NÄR? 

Lördag 15 februari

Bakdag i alla församlingarna.  Det är söta bakverk som ska bakas 
som tex kakor, bullar, tårtor.

Söndag 16 februari kl. 11:00
Gemensam gudstjänst för hela pastoratet i Karlanda  
församlingshem. 
Boel-Marie Lennartsdotter, Jaklin kasto och torsten Wilhelmsson.
Efter gudstjänsten bjuds alla in till provsmakning av bakverken 
och får rösta på sin favorit.  
Den vinnande församlingen får ett gåvobevis till 
ACT Svenska kyrkan. Bakverk auktioneras också ut 
till förmån för ACT (internationella arbetet). 

 

”när Martin Luther översatte nya testamentet från grekiska till 
tyska 1522 ansågs det vara en reaktionär händelse. Luther själv 
insåg att det var början på något nytt för Europa. nu kunde alla 
läsa Bibeln på sitt eget språk, och bilda sig en egen uppfattning 
om vad kristen tro handlade om. 

Det var radikalt. Ja, det var en bibelrevolution. 

Idag tar vi lätt Bibeln och dess budskap för givet. Vi ser den 
ofta som en dammig och tråkig bok, som samlar damm. Vem 
ids att bry sig om Bibeln? Den är ju bara konstig. Allt färre läser 
Bibeln, men jag tror att Bibeln är nyckeln till vår kyrkas och vårt 
samhälles förnyelse. Att uppmuntra människor att läsa Bibeln 
är därför viktigt för en kyrka som vill kalla sig luthersk och som 
önskar närma sig framtiden. 

Låt oss därför göra åren 2019 och 2020 till ”Bibelår” 

Citat biskop Sören Dalevi

BIBELN I VÄRLDEN   
– VÄRLDEN I BIBELN
Föreläsningsserie under bibelåret 2020 

i Nordmarkens pastorat.

19 januari Jakob Olsson, doktorand i litteratur- 
vetenskap vid karlstads universitet 

 ”Litteraturen i bibeln – bibeln i litteraturen.”
 ”Personliga möten med bibeln som grund.”
 Silbodals församlingshem kl. 18:00.

9 februari Martin Edström. Präst i Melleruds pastorat 
uppväxt i prästgården i Silbodal.  

 ”Min bibel”.

 Silbodals församlingshem vid kyrkkaffet 
efter högmässan i kyrkan ca kl. 12:15

Fler föreläsningar kommer att 
annonseras efterhand.

VADstENA augusti 2020 
Vill du pilgrimsvandra Klosterleden Alvastra – Vadstena i sommar?

Eller vill du följa med på en endagsresa till Vadstena?

Mål: klosterkyrkan, där den heliga Birgittas relikskrin finns.

kom och diskutera upplägget på idékvällen onsdag 11/12 

kl. 19:00 i Silbodals församlingshem.

Frågor? ring:  072-548 06 95 yvonne Olofsson.

Anmäl dig till närmaste församling för bakning 

lördag den 15 feb:

Blomskog Laila nilsson 076-1466925

H/Karlanda Irené Spjut 070-4933791

Holmedal/K Bo kylander 073-0619297

Sillerud Ulla Hagelin 072-5480169

Silbodal Jaklin kasto 072-5480691

Trankil Jan-Christer thell 070-6092216

Töcksmark Cecilia Johansson 072-5480697

Västra Fågelvik Berit Ericsson 0573-22090

Östervallskog Lena Bryngelsson 070-3506534

PILGRIMSCENTRUM
Vadstena



4 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt

Prästparet Nils och Jenny Anshelm bor med sina barn Elvira 
och Gabriel i Silbodals prästgård sedan juni 2016. Jag träffar 
dem för att få veta lite mer  om deras bakgrund, intressen och 
hur de firar julhögtiden m.m.

• Berätta lite mer om er bakgrund, och om vad ni gjort innan ni 
flyttade till Årjäng?

Jenny – Jag är född i Lidköping men mestadels uppväxt i Åmål. 
I min ungdom spelade jag mycket fotboll och var nära att komma 
med i det svenska juniorlandslaget, och då som målvakt. Fjäll-
vandring är ett stort intresse och jag har under 7 säsonger jobbat 
i Norska fjällen. Jag har uppfyllt en av mina drömmar som var 
att dyka i barriärreven i Australien, där jag också tog mitt dykar-
certifikat. 

Nils – Jag är född i Sollefteå, men uppväxt i Eskilstuna och 
Degerfors. Musik har alltid varit ett stort intresse för mig. Spelar 
flöjt, fiol, piano och sjunger, har spelat i många olika orkestrar 
på olika nivåer. Redan vid 7 års ålder började jag spela på guds-
tjänster. 

Jag hade planer på att bli lastbilschaufför och tog lastbilsförar-
kort, men det blev en kort period inom detta yrke. Hade en dröm 
om att gifta mig i Sollefteå där jag är född. Jenny gick med på 
detta på ett villkor: att vi hjälpte våra gäster med resan dit. Innan 
bröllopet tog jag busskort och körde gästerna i en buss från Åmål, 
och hämtade upp gäster längs vägen. Jag körde bussen 87 mil 
enkel väg med alla gäster på en fredag till Sollefteå, och bröllopet 
var på lördag, sedan tillbaka hem med alla gäster i bussen igen på 
söndag. 
• Hur träffades ni?

Nils – Vi träffades 29 augusti 2011 min första dag som student 
i Uppsala. Det var på ett mingelinfo för nya studenter.

Jenny – Vi blev presenterade för varandra av en gemensam 
bekant på mingelinfot och upptäckte direkt att vi hade mycket 
gemensamt och mycket att prata om.
• Hur kommer det sig att ni valde präst som yrke?

Nils – Eftersom båda mina föräldrar är präster så har det fun-
nits med mig genom hela livet. Jag ska redan vid tre års ålder sagt 
att jag ville bli präst. Vid 23-årsåldern sökte jag in på teologen 
efter att testat lite andra yrken.

Jenny - Jag har alltid haft med mig en tro, men inte tyckt att 
bilden som präst passat in på mig. Vid ett möte med biskopen 
Sören Dalevi så raserades denna fördom och jag tänkte: ”kan han 
så kan jag”. Jag har mött många präster som visat att man kan vara 
präst, men även kan vara sig själv. 

Jag funderade både på att bli sjukgymnast och läkare, men 
valet till präst gav mig frid i hjärtat. Det tänker jag betyder att det 
var rätt val för mig.  

• Hur är det att bo i Årjängs kommun och i Silbodals prästgård?
Nils,  Jenny – Vi har fått ett varmt bemötande och mött många 

godhjärtade människor här.  Det är en fantastiskt fin möjlighet att 
få bo i prästgården. Vi har möjligheter att samla många gäster vid 
t.ex. högtider. Det är underbart att kunna vara ute med barnen i 
trädgården och de stora ekarna är otroligt vackra. 

Var jobbar ni inom pastoratet?
Jenny – Jag är föräldraledig nu, men annars församlingsherde 

i Silleruds församling. Jag jobbar också över hela pastoratet och 
med konfirmanderna i Silbodal.

Nils – Jag jobbar som församlingsherde i Töcksmark, Öster-
vallskog och Västra Fågelviks församlingar, men också över hela 
pastoratet.  Jag jobbar också med konfirmander i både Töcks-
mark och Silbodal. 
• Ni har berättat om era intressen, men finns det något extra ni 
brinner för?

Jenny – Miljön, då jag alltid tyckt om naturen. Jag har blivit 
mer insatt i hur läget med klimatet är och vill att barnen ska få 
en ljus framtid.

Nils – Musiken och familjen har en stor plats i mitt hjärta.
• Hur har 2019 varit både yrkesmässigt och privat?

Nils – Jag har varit föräldraledig och började jobba i somras 
igen. Under föräldraledigheten var Elvira och jag ute mycket i 
trädgården och lekte och hade det gott. 

Jenny – Jag har jobbat fram till augusti i år, med många fina 
ögonblick i pastoratet och från Silleruds församling. Under 
semestern cyklade jag och Elvira ofta ut och badade. Gabriel föd-
des 29 augusti, och efter det har jag varit föräldraledig.
• Julen närmar sig, hur firar ni denna högtid?

Nils, Jenny – Sedan vi träffades har vi firat vartannat år med 
vardera föräldrar. Sedan vi började jobba som präster har vi ofta 
fått åka efter julottan. Vi har efter flytt hit också haft möjlighet att 
fira julen hemma i stora salen med familjen.
• Vad är det mest viktiga för er med julhögtiden?

Nils – Ursprunget och anledningen till att vi firar jul är det 
viktiga. Jesu födelse är en förutsättning för julen.

Jenny – Jag har alltid tyckt om julen med fina julfiranden med 
familjen och att gå till kyrkan under julen tycker jag tillför något 
mer som inte det andra firandet kan ge. 
• Det är många som har det jobbigt av olika anledningar under 
julen, vad skulle ni vilja skicka med till dessa människor?

Nils, Jenny – Det som det vittnas om i kyrkan är gratis och till-
gängligt. Det är till för alla oavsett livssituation. 

Nils – Ta chansen att vara öppna för detta och det är viktigt att 
kunna ta det lugnt och prioritera det som finns i hjärtat.
• Vad har ni för önskan/planer inför 2020? 

Jenny – Jag vill lära mig leva ännu mer miljövänligt och önskar 
att vi i pastoratet lär 
oss jobba mer mil-
jövänligt och håll-
bart och att alla ska 
få må bra. 

Nils – Inom pas-
toratet önskar jag 
att alla ska få känna 
samhörighet. 

Önskar att alla 
människor ska få 
må bra och att alla 
ska kunna få bo där 
de vill, fritt från krig 
och naturkatastro-
fer. 
Text och Foto: 
Ulrica Andersson

Jul i prästgården

Elvira fyllde 2 år i juni 2019 och Gabriel 
är född i augusti 2019.
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ÅterBlIcKAr

Silleruds och Blomskogs 
församlingsresa gick i år till 
Ransby, där vi tittade på 
Pilgrimstapeten. 
Lunchen intogs på 
Strandås Gästgiveri. Resan 
gick sedan vidare till 
Ekshärads kyrka. 
Foto: nils-Erik thorell.

Tisdagsträffen i Trankil hade besök av Fröydis Ovsiannikov som berättade 
om trankilsbördige Anders Pihlström och hans liv och verksamhet i Ryssland. 
Barbro Österby Nilsson bistod med bildmaterial. Foto:Mie Bruun.

Pilgrimsvandring till källan i Struven. På bild Laila Nilsson. Foto: yvonne Olofsson.

Frälsarkransmässa för hela pastoratet i Holmedals kyrka 29/9. Sång och musik av Con Brio och Silbodals kyrkokör. Foto: yvonne Olofsson.
Kyrkringen i Töcksmark inbjöd till firande 
av FN-dagen 24/10 med Sören Rundin 
som talare om livet som FN soldat i fält.  
Fullt hus och god stämning med önskan om 
Fred och Frid i världen. Foto: Lars Brander.

På torsdagslunchen i Silbodals församlingshem 24/10 underhöll Coffee Choir med 
ledning av Matilda Röjdemo. Foto: Ulrica Andersson.

 Walk and talks 5-års jubileum. Resa till Römskog tillsammans med ”På gång-gänget”, 
Östervallskog. Foto: Jens Bohlin.

Författarbesök på 
biblioteket 12/9. 
Majgull Axelsson 
berättade om sin bok 
”Jag heter inte Miriam”.
Foto: Maria Svahn.
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DIAKONI 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!
ELVATRÄFFAR 
TÖCKSmARKS FÖRSAmLiNGSHEm 
21/1 Sista tonerna i juletid.
18/2 Inför Fastan… vad är det?

ÖSTERVALLSKoGS KyRKA  
 2/12  Vi äter julmat.
 3/2  Lasse Forsberg, son till Harald 

Forsberg visar bilder och berättar om sin barndom 
på prästgården i Östervallskog.

TISDAGSTRÄFFAR I TRANKIL  
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar: 
3/12, 14/1, 28/1, 11/2, 25/2
Livsnära samtal över en kaffekopp.

KAFFESTUNDEN 
i BLomSKoGS FÖRSAmLiNGSHEm
onsdagar kl. 11:00. 

Vi möts, pratar och trivs över en kopp 
kaffe med fralla. Juluppehåll v. 51–1.

TORSDAGSLUNCHER
i Silbodals församlingshem 
kl. 12:30 följande torsdagar: 
23/1 och 20/2. 
Pris 50 kr. Hemlagad mat, under-
hållning och trevlig samvaro.

SPRÅKCAFÉ
Språkcafét fortsätter som vanligt i 
Silbodals församlingshem 
på onsdagar kl. 17:00 –19:00.
kom och umgås med människor från olika 
kulturer! Det bjuds på kaffe och ibland får vi 
smaka på syriskt bröd. Alla är välkomna!

ELVAKAFFE 
i SiLBoDALS FÖRSAmLiNGSHEm

varje onsdag kl 10:30-12:00. 

VÅFFELMIX 
Följande tisdagar
kl. 11:00:

10/12 Holmedals 
församlingshem
Advents- och julsånger 
med lussekatter. kerstin och rune Wallmyr.
21/1 Karlandas församlingshem 
 Ingela Älvskog presenterar sig.
4/2 Holmedals församlingshem
 Sånger och visor med Göte Magnusson.
18/2 Karlandas församlingshem
 Med en byråkrat på jobbet. Bente Jordanson tar oss
 med på okänd mark. Semlor.

STICK- OCH HANDARbETSCAFÉ
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30.
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. Juluppehåll v. 52–2.

Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella arbete.

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

PROMENADEN 
Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför Silbodals församlingshem
och går en kortare eller längre runda 
efter önskemål. 
Marianne Gerborn / Inger Oehmichen

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Vi går med start och mål vid
Östervallskogs kyrka.
torsdagar från kl. 11:00.
Fika efteråt!

GUbbRÖRA I SILLERUD 
i sockenstugan kl. 13–15

Torsdag 20/2 och 19/3.

CAFéBÖNAN
Töcksmarks församlingshem
onsdagar kl. 10–12 
Fika, umgås och lek – stor som liten.
Välkomna! 
Juluppehåll vecka 50–2. 
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SAMtAlSGrUPPeN 
PÅ KVArNBAcKeN  
Följande måndagar kl. 14:30:
27/1 och 24/2. 
Gruppen är öppen för allmänheten.
Vi fikar och umgås. Ingen avgift.

DIAKONI

DIAKONI – en tjänst för  
medmänniskan och skapelsen
”Det du vill att människor skall göra för dig, det skall 
du också göra för dem.” 

Att göra en tjänst för medmänniskan och skapelsen är 
något vi alla har i uppdrag. Alla har vi en uppgift att fylla 
när vi lyssnar på Jesu ord. Livet vi lever kan få mening 
genom engagemang för andra människor och genom 
engagemang för vår skapelse. 

Välkommen med i våra 
kyrkliga arbetskretsar 
och syföreningar
Kontaktpersoner:

Syföreningen i Blomskog
Mie Bruun 0573-136 17

Arbetskretsen i Holmedal
Anita Andersson 0573-20282
Arbetskretsen i Silbodal
Barbro Östeby nilsson 0573-10595

Syföreningen i Sillerud
kerstin klumpp 0573-43064

Kyrkringen i töcksmark
nils Anshelm 0573-13609

Syföreningen i Västra Fågelvik
Berit Ericsson 0573-22090

Syföreningen i Östervallskog
Lena Moen 0573-60096

 För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

SVeNSKA KYrKANS ANDAKter
VID VÅrA ÄlDreBOeNDeN
KVARNåSEN  

följande söndagar kl. 14:30
1/12, 8/12, 22/12, annandag jul 26/12, 
5/1, 12/1, 19/1, 9/2, 23/2. 
SoLGåRDEN  
Följande fredagar kl. 15:30 
13/12, 10/1, 21/2. oBS! 13/12 kl. 16:30 Luciatåg med 
konfirmanderna och kyrkans barngrupper.

Jesus kallar oss att göra hoppets hand-
lingar. Som kristna är vårt hopp grundat i 
Guds kärlek; du är älskad av Gud. Ur denna 
kärlek kan vår tro på att det finns en framtid få näring. 
Att i dessa dagar, då vi ofta möter mörka framtidsscena-
rier och polariserade åsikter, hävda att det finns mycket 
gott som utförs och att vi alla kan ha en del i att det goda 
hoppet sprids – det är mod! 

I juletid kanske det är en modig och hoppfull handling 
att söka en stunds stillhet och ro från köpstress och stora 
krav på en välplanerad familjehögtid. I de många tim-
marnas ensamhet utan besök av en enda människa kan-
ske det är en modig och hoppfull handling att be, be för 
andra i min närhet och be för beslutsfattare och ledare. I 
min vardag kanske det är en modig och hoppfull hand-
ling att ta med en egen kasse till affären när jag handlar 
och att välja mera grönsaker till min middag.

Vilken tjänst för medmänniskan och skapelsen har du 
möjlighet att utföra?

/Anneli och Maria
Diakoner i Nordmarken

lÄSA, lYSSNA, DelA
Vi läser kortare texter som handlar om 
livet, kärleken, naturen och annat som 
engagerar och berör. 
Bibliotekarie Ulla-Carin Stenberg och 
diakon Anneli Diskerud Morken hjälps åt att läsa högt.  
Vi fikar och kanske delar vi med oss vad vi tycker och tänker 
om texterna. 
torsdagar kl. 13-14 på töcksfors bibliotek.
kom som du är, ingen föranmälan eller förberedelse krävs, 
ingen avgift. Välkommen!

Ett samarbete mellan Svenska Kyrkan, Vårdcentralen och
Biblioteket i Töcksfors
 

PRAt och MAt
SIlBODAlS FÖrSAMlINGSHeM

torsdag 27/2 kl. 17:00
After Work med 
veckans pyttipanna. 
Vi varvar ner med 
soft musik och 
samtal som berör.
Boel-Marie Lennartsdotter 
och torsten Wilhelmsson. 

Arbetskretsarna och 
syföreningarna utför 
ett mycket 
värdefullt arbete och 
är en viktig del av 
församlings arbetet. 

Genom basarer, 
auktioner, lotterier 
m.m samlas det in 
mycket pengar till 
välgörande ändamål. 

nya medlemmar är 
varmt välkomna med 
i gemenskapen. 
Vi träffas regelbundet 
och har det väldigt 
trevligt tillsammans.
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JULiNSAmLiNGEN – Alla flickors rätt till ett värdigt liv 2019–2020

Swisha valfritt belopp till 9001223 

PG 90 01 22-3 BG 900-1223

Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga bud-
skap. Ett budskap handlar om att en flicka ska få säga ja 
till det hon själv vill. En flicka har rätt till sin egen kropp 
och sitt eget liv. Hon ska kunna skriva sin egen historia. 

Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga över-
grepp. Lucia blev bortlovad för att gifta sig redan som ung 
flicka. När hon övertalade sin mor att bryta förlovningen, 
straffades hon genom tortyr och sedan till ett liv på bordell. 
Hon uppges då ha sagt att eftersom hon inte gav sig frivil-
ligt skulle hennes kyskhet bestå. 

Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgivningen. 
Enligt vissa berättelser stack de ett svärd genom hennes 
hals, enligt andra stack de ut hennes ögon. Oavsett vilket 
våld hon utsattes för, så är en sak säker: Lucia straffades 
hårt för att hon trotsade samhällets normer.

Flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än idag för samma typ 
av övergrepp som Lucia utsattes för. Tvångsgifte, köns-
stympning, sexuellt våld och våld inom familjen är exem-
pel på vanliga övergrepp mot flickor. Flickors och kvinnors 
kroppar ses i många fall som mäns egendom. I vissa sam-
hällen har kvinnor ingen rätt att äga mark eller egendom, 
ingen rätt att ha eget bankkonto och ingen rätt att rösta. 
Beroendeställningen leder till stor ohälsa.

Act Svenska kyrkan gör skillnad
Som trosbaserad aktör har ACT Svenska kyrkan ett unikt 
nätverk i samhällen där religiösa ledare har stort infly-
tande över människors liv och vardag. Det ger möjlighet 
att påverka kränkande normer och diskriminerande famil-
jelagstiftning. När kyrkor tar ställning emot exempelvis 
könsstympning och barnäktenskap, kan en förändring ske 
i samhället. 

Foto: Jesper Wahlström, Ikon

FAKtA JUlINSAMlINGeN 2019
Mer än…   
	 •		780	miljoner	människor	över	15	år	kan	inte
  läsa. 2/3 av dem är flickor och kvinnor.
	 •		30	000	flickor,	under	arton	år	blir	bortgifta
	 •		10	000	flickor	könsstympas			
…varje dag.

Miljontals flickor i världen lever under förtyck och 
utsätts för hot, våld och övergrepp – bara för att de är 
flickor. Vi kan aldrig acceptera att fattigdom och nor-
mer ger flickor sämre förutsättningar för ett värdigt liv. 
ACT Svenska kyrkan stödjer humanitära insatser och 
projekt över hela världen för att stärka flickor och 
kvinnors rätt till god hälsa, värdighet och makt över 
sitt eget liv. 
I julinsamlingen – som startar vid första advent och 
pågår till trettondag jul – kan du vara med i kampen 
för varje flickas rätt att kunna påverka sin framtid.

legenden om lucia – om alla flickors rätt till ett värdigt liv
legenden om lucia ger hopp 
Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin kropp och 
sin värdighet som gjort att vi idag firar henne med en stor 
ljushögtid. Att vi låter Lucia bli en symbol för ljuset i mörk-
ret. Legenden om Lucia kan ses som en påminnelse om 
att värna alla flickors rätt att få bestämma över sina egna 
kroppar och kunna göra egna val. Tillsammans genom 
ACT Svenska kyrkan kan vi ge fler flickor möjlighet att ta 
makten över sina egna liv. 

Susanna Olivin 
Vid vårt Luciafirande i år kommer vi att 
samla in pengar till ACt svenska kyrkan 
– För varje flickas rätt till ett värdigt liv!

ombud för ACT och SKUT

Marianne  Gerborn  Silbodals församling

rené Berndtsson  Blomskogs församling

Gertrud  Berglund  töcksmarks församling

Harrieth nilsson  Östervallskogs församling

Margareta Edholm  Silleruds församling

Inez Gabrielsson  trankils församling

Anna Olausson  Holmedal/karlanda församling

robin Olsson  Västra Fågelviks församling

Jaklin Kasto  Samordnare  nordmarkens Pastorat

0573-136 37 jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

Vill du komma i kontakt med ACT-ombud hör av dig till 
samordnare Jaklin Kasto. 
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VÄLKomNA TiLL VåRA GUDSTJÄNSTER  UNDER JUL oCH NyåR!

MIDNAttsGUDstJÄNst/MÄssA
Julafton 24 december kl. 23:00

tRANKILs FÖRsAMLINGsHEM
Midnattsgudstjänst. Ingela Älvskog och torsten 
Wilhelmsson. solist: Caroline Blomstrand. 

tÖCKsMARKs KYRKA
Midnattsmässa. Nils Anshelm och 
Marianne tagesson Hansen. solist - Lars Eriksson.

JUlDAGeN 
25 DeceMBer

Kl. 7:00
MÅLnInG AV BO MAtSOn

JULOttA 
I VÅRA KYRKOR

BlOMSKOGS KYrKA
kjell Blomstrand och Anette Eide. 

Solist: Caroline Blomstrand.

KArlANDA KYrKA
rune och kerstin Wallmyr.

Sång: Amanda thorell och tony nilsson.

SIlBODAlS KYrKA
Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.

kyrkokören. Solist: Lars Eriksson. 

SIllerUDS KYrKA
tony och Anna Danielsson.

kyrkokören. Solist: Lena Hammarström.

VÄStrA FÅGelVIKS KYrKA
nils Anshelm och Werna Heed. 

runar Patriksson med Julottekören. 
Pianist: Stig Lindell. Solister och musiker. 

ÖSterVAllSKOGS KYrKA
torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.

Julottekören. Solist: Marcus Bratt.

Kom in i vår vackra julkyrka upplyst med levande ljus. 
Stanna så länge du vill, ta det lugnt, lyssna till stilla 

julmusik, beundra fina julkrubbor. 

Kl. 17:00 Andakt. Boel-marie Lennartsdotter och 
Torsten Wilhelmsson.

Du som vill visa din julkrubba lämna den 
lördag 21/12 kl. 13–14. 

Julstämning i kyrkan 
sILBODALs KYRKA

söndag 22/12 kl. 15:00–17:00
Jul i gemenskap

tÖcKSMArKS KYrKA 

Söndag 22/12 kl. 14:00 

Vi sjunger adventssånger

nils Anshelm, Marianne t Hansen,

Lillemor Olsson, Anneli D Morken. 

Efter gudstjänsten serveras jullunch

i församlingshemmet mot en frivillig avgift. 

Lotteri och trevlig samvaro.

NyåRSAFToN 31 DECEmBER 

NyåRSBÖN

16:00 ÖstERVALLsKOGs KYRKA

sång: Amanda thorell och tony Nilsson.
Nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

 
18:00 BLOMsKOGs KYRKA

solist: Caroline Blomstrand. 
Kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

VÄlKOMNA 

till den traditionella 

FJELLSTEDTS-
FESTEN
i sockenstugan i Sillerud

lördag 4/1 kl. 18:00 

Ingela Älvskog 
och Maria Svahn.

Peter Fjellstedt, född 17 september 1802 i Fjällane, 
Silleruds socken, död 4 januari 1881 i Uppsala var en känd 
präst, missionär och missionsledare. 

Han har gått till historien som en av de främsta svenska 
förkämparna för internationell kristen mission.
Fjellstedt ligger begravd på Uppsala gamla kyrkogård.

Syföreningen står för servering, lotterier och paketauktion. 
Insamling till välgörande ändamål.
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DECEmBER
1/12  SÖNDAG FÖRSTA ADVENT
11:00  Holmedals kyrka
 Adventsgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. Con Brio med solister. 

Anders Ek och Lennart Jonsson. Syföreningen bjuder på adventskaffe. 
11:00  Silbodals kyrka
 Adventsgudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten 

Wilhelmsson. kyrkokören. Ann Christin Gunnegård - flöjt. Lars 
Eriksson - solist. kyrkkaffe. 

 Kl. 10:50 spelar Martin Jansson trumpet från kyrktornet. 
11:00  Silleruds kyrka
 Adventsgudstjänst. Carlo nielsen och Anna Danielsson. Silleruds 

kyrkokör. Solist: Lena Hammarström. röda korset i Sillerud bjuder på 
adventskaffe. 

11:00  Östervallskogs kyrka
 Ekumenisk adventsgudstjänst. Eddy Alexandersson, nils Anshelm och 

Marianne tagesson Hansen. Adventskaffe. Sång av musikföreningen. 
14:00  Västra Fågelviks kyrka
 Adventsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

kyrkkaffe. 
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. 
15:00  Blomskogs kyrka
 Adventsgudstjänst. Blomskogs kyrka 90 år! kåseri om och kring 

kyrkbygget. Blomskog-trankils kyrkokör och trankils manskör. Caroline 
Blomstrand, Julia Blomstrand Lundgren och Henning Blomstrand 
Lundgren. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Julbord efteråt. 
Anmälan senast 27/11 till Laila nilsson 076-146 69 25.  

17:00  Töcksmarks kyrka
 Adventsmässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. trumpet 

Martin Jansson. konfirmanderna medverkar. kyrkkaffe. 
19:00  Trankils församlingshem
 Adventsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Blomskog-

trankils kyrkokör och trankils manskör. Caroline Blomstrand, Julia 
Blomstrand Lundgren och Henning Blomstrand Lundgren.

2/12  måNDAG
11:00  Östervallskogs kyrka
 Elvaträff. S. 6
17:00  Silbodals kyrka
 Julkonsert. Musikskolan. S. 14
3/12  TiSDAG
10:00  Silbodals församlingshem
 Stora adventskalendern. S. 16
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. S. 6
5/12  ToRSDAG
17:00 Silbodals kyrka  
 taizémässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
18:00  Silbodals kyrka 
 Helig dans. Maja Åberg. 
18:00  Töcksmarks församlingshem
 Församlingsafton. Julbingo, gröt och lotteri. Arrangör kyrkringen.
6/12  FREDAG
19:00  Karlanda kyrka
 Julkonsert. ”I väntan på julen”. S. 14
7/12  LÖRDAG
13:00 Silbodals församlingshem
 Julmarknad. S. 16
18:00  Silbodals kyrka
 Adventskonsert  ”I väntan på julen”.  S. 14
8/12  SÖNDAG 2 i ADVENT
11:00  Blomskogs kyrka
 Mässa i advent. kjell Blomstrand och Julia tsubina.

11:00  Karlanda kyrka
 Adventsmusik med andakt. S. 14
11:00  Silbodals kyrka
 Adventsgudstjänst. Adventskaffe. Boel-Marie Lennartsdotter och 

torsten Wilhemsson.
11:00  Töcksmarks kyrka
 Högmässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. 
18:00  Östervallskogs kyrka
 Adventsmässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen
10/12  TiSDAG
11:00  Holmedals församlingshem
 Våffelmix. S. 6
12:00  Silbodals kyrka
 Lunchmusik med efterföljande sopplunch i församlingshemmet. S. 14
11/12  oNSDAG 
16:30  Silbodals församlingshem
 Allsång med torsten Wilhelmsson. S. 15
19:00  Silbodals församlingshem
 Vadstena augusti 2020. Idékväll. S. 3
13/12  FREDAG LUCiADAGEN
16:30  Solgårdens matsal
 Luciafirande. S. 16
16:50  Demensboendet Solgården
 Luciafirande. S. 16
17:00  Silbodals kyrka
 Luciafirande. S. 16
18:00  Blomskogs kyrka
 Luciafirande. S. 16
18:00  Töcksmarks kyrka
 Luciafirande. S. 16
14/12  LÖRDAG
15:00  Silbodals kyrka
 Julkonsert. Hanne Hermansson och Carina Sonesson Olsson. S. 14
16:00  Holmedals kyrka
 Luciagudstjänst. S. 16
15/12  SÖNDAG 3 i ADVENT
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Adventskaffe. Ingela Älvskog och torsten Wilhelmsson.
11:00  Trankils församlingshem
 Julkrubbegudstjänst. S. 16
11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Adventsmässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
16:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst med luciatåg. S. 16
18:00  Östervallskogs kyrka
 Julkonsert. Hjem. S. 14
21/12   LÖRDAG
12:00  årjängs bibliotek
 Julallsång med Silbodals kyrkokör.  S. 15
16:00  Västra Fågelviks kyrka
 Holy Inspirations traditionella Julkonsert. S.15
19:00  Västra Fågelviks kyrka
 Holy Inspirations traditionella Julkonsert. S.15
22/12  SÖNDAG 4 i ADVENT
11:00  Blomskogs kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16
14:00  Töcksmark kyrka
 Gudstjänst och ”jul i gemenskap” i församlingshemmet. S. 9
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. 
15:00 Silbodals kyrka
 Julstämning med julmusik och julkrubbeutställning. S. 9

SILBODALS  kyrkAHOLMEDALS  kyrkA kArLAnDA  kyrkABLOMSkOGS  kyrkA

Andakter på våra äldreboenden, Samtalsgruppen på kvarnbacken, 

kaffestunden, Walk & talk, Stick- och handarbetscafé, På gång, 

Språkcaféet, Elvakaffe, Promenaden samt Läsa, lyssna, dela 

– se sidan 6–7. 

Det händer i

NOrDMArKeNS
PAStOrAt
1 december 2019–1 mars 2020

10 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt
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16:00  Karlanda Kyrka
 Samling kring julkrubban. S.16
16:00  Equmeniakyrkan Östervallskog Rommenäs
 Vi sjunger in julen. kakbuffé.
24/12  JULAFToN
11:00  Holmedals kyrka
 Julbön vid krubban. rune och kerstin Wallmyr. S. 16
11:00  Silbodals kyrka 
 Julkrubbegudstjänst. S.16
11:00  Silleruds kyrka
 Samling kring julkrubban. S. 16
23:00  Trankils församlingshem
 Midnattsgudstjänst. S. 9
23:00  Töcksmarks kyrka
 Midnattsmässa. S. 9
25/12  JULDAGEN
7:00  Blomskogs kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Karlanda kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Silbodals kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Silleruds kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Västra Fågelviks kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Östervallskogs kyrka
 Julotta. S. 9
26/12  ANNANDAG JUL
14:30  Kvarnåsen
 Gudstjänst. 
27/12  FREDAG
17:00  Töcksmarks församlingshem
 Julfest i mellandagarna. S. 16
19:00  Silleruds kyrka
 Julkonsert - En strålande jul. S. 15
28/12  LÖRDAG
18:00  Holmedals kyrka
 Julkonsert - Stjärnklart.  S. 15
29/12  SÖNDAG E.JUL
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Maria Svahn och Anna Danielsson.
19:00  Trankils församlingshem
 Julkonsert. S. 15
31/12  TiSDAG NyåRSAFToN
16:00  Silbodals kyrka
 nyårskonsert. S. 15
16:00  Östervallskogs kyrka
 nyårsbön med sång. S. 9
18.00  Blomskogs kyrka
 nyårsbön. S. 9

JANUARi
1/1  TiSDAG NyåRSDAGEN
14:00  Västra Fågelviks kyrka
 nyårsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
17:00  Holmedals kyrka
 Ekumenisk nyårsgudstjänst. Mogens nielsen, rune och kerstin 

Wallmyr. Solist - Amanda thorell.  

17:00  Silbodals kyrka
 nyårsmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 

Sång - tony nilsson. 
2/1  ToRSDAG
15:00  Silbodals församlingshem
 Julfest. S. 16
4/1  LÖRDAG
18:00  Silleruds sockenstuga
 Fjellstedtsfesten. S. 9  
5/1  SÖNDAG 1 E. NyåR
11:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. Solist - Ingela Älvskog och kerstin Wallmyr.
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. 
16:00  Karlanda församlingshem
 trettondedagsfest med julspel. S. 16
6/1  måNDAG TRETToNDEDAG JUL
 I alla våra kyrkor är det denna dag final för julinsamlingen Svenska 

kyrkans internationella arbete.
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Silbodals kyrkokör. kyrkkaffe.
 rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson.
11:00  Östervallskogs församlingssal
 Musikgudstjänst. Offergång. nils Anshelm och Marianne 
 tagesson Hansen. Solist - Anette Eide.
14:00  Blomskogs kyrka
 Högmässa. Silbodals kyrkokör. kjell Blomstrand och 

torsten Wilhelmsson. Efterföljande gröt och skinksmörgås i 
församlingshemmet, syföreningen bjuder.

14:00  Västra Fågelviks kyrka
 Mässa. Offergång. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
 Solist - Anette Eide.
19:00  Töcksmarks kyrka 
 trettondedagskonsert. S. 15
10/1  FREDAG
15:30  Solgården
 Andakt.
12/1  SÖNDAG 1.E TRETT.D.
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson.
11:00  Trankils församlingshem
 Mässa. Ingela Älvskog och Anna Danielsson.
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Mässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansson.
14:30 Kvarnåsen
 Andakt.
16:00  Holmedals prästgård
 Gudstjänst och julfest på tjugondedagknut. S.16
17:00  Östervallskogs församlingssal
 Gudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
18:00  Silleruds sockenstuga
 Mässa. Ingela Älvskog och Anna Danielsson.
14/1  TiSDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. S. 6
18/1  LÖRDAG
10:00  Silbodals församlingshem
 ”Frukost för andligt intresserade”. Åse Lindberg och Boel-Marie 

Lennartsdotter.
19/1  SÖNDAG 2 E TRETT.D
11:00  Töcksmark församlingshem
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Marianne tagesson Hansen.

Reservation för ändringar.

Silbodals och töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

tÖCkSMArkS  kyrkASILBODALS  kyrkA ÖStErVALLSkOGS  kyrkAVÄStrA FÅGELVIkS  kyrkAtrAnkILS kyrkASILLErUDS  kyrkA tÖCkSMArkS  kyrkA
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14:00  Karlanda församlingshem
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och Marianne tagesson Hansen.
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. 
17:00  Silbodals församlingshem
 kvällsgudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
 Efter gudstjänsten teologiskt föredrag av Jakob Olsson. S. 3
17:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Mässa. kjell Blomstrand och Marianne tagesson Hansen.
21/1  TiSDAG
11:00  Karlanda församlingshem
 Våffelmix. S. 6 
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Elvaträff. S. 6
22/1  oNSDAG
16:30 Silbodals församlingshem
 Allsång. S. 15
18:00  Blomskogs församlingshem
 Vardagsgudstjänst i ekumeniska böneveckan. Blomskogs- och trankils 

kyrkokör. kaffe och fralla. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
23/1  ToRSDAG
12:30  Silbodals församlingshem
 torsdagslunch. S. 6
25/1  LÖRDAG
11:00  Östervallskogs församlingssal
 Helgmålsbön. torbjörn Forsdahl och Werna Heed.
26/1  SÖNDAG 3 E TRETT.D.
11:00  Karlstad Domkyrka
 Sammanlyst för pastoratet till mässa i Domkyrkan då tony Danielsson 

prästvigs. Anmäl intresse för buss till exp. senast 8/1.
28/1  TiSDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. S. 6
30/1  ToRSDAG
14:00  Östervallskog församlingssal
 Symötesstart!
17:00   Silbodals församlingshem
 taizémässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
18:00  Silbodals församlingshem
 Helig dans.

FEBRUARi
1/2  LÖRDAG
16:00  Holmedals kyrka.
 Ljuslågan – berättelse i ord och musik. S. 15
2/2  SÖNDAG KyNDELSmÄSSoDAGEN
11:00  Karlanda kyrka
 Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. S. 17
11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst med dopängelutdelning. S. 17
14:00  Östervallskogs kyrka
 Gudstjänst med utdelning av dopänglar. S. 17
15:00  Holmedals kyrka
 Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. S. 17
16:00  Silbodals kyrka
 Ljusgudstjänst med utdelning av dopdroppar.  S. 17
17:00  Blomskogs kyrka
 Ljusgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
 Solist - Caroline Blomstrand. 
3/2  måNDAG
11:00  Östervallskogs församlingssal
 Elvaträff. S. 6
4/2  TiSDAG
11:00  Holmedals församlingshem
 Våffelmix. S. 6
12:00  Silbodals församlingshem
 Lunchmusik med efterföljande sopplunch. S. 14
9/2  SÖNDAG SEPTUAGESimA
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Martin Edström och torsten Wilhelmsson.
 kyrkaffe och bibelföredrag.  S. 3
11:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. Ingela Älvskog och Anna Danielsson.
11:00  Västra Fågelviks församlingshem
 Gudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. 

18:00  Holmedals församlingshem
 Gudstjänst. rune och kerstin Wallmyr.  Sång av yvonne Magnusson 

och Henrik kilander. 
18:00  Silleruds sockenstuga
 taizémässa med kyrkokören. Ingela Älvskog och Anna Danielsson.
11/2  TiSDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. S. 6
13/2  ToRSDAG
17:00  Silbodals församlingshem
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
18:00  Silbodals församlingshem
 Loppis. S. 18
15/2  LÖRDAG
 ”Hela kyrkan bakar”. Bakning i församlingarna. S. 3
18:00  Östervallskogs kyrka
 Helgmålsbön. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
16/2  SÖNDAG SExAGESimA
11:00  Karlanda församlingshem
 Gemensam gudstjänst för hela pastoratet. Final för ”Hela kyrkan bakar”.  

S. 3
18/2  TiSDAG
11:00  Karlanda församlingshem
 Våffelmix. S. 6
11.00  Töcksmarks församlingshem
 Elvaträff. S. 6
19/2  oNSDAG
16:30 Silbodals församlingshem
 Allsång. S. 15 
18:00  Blomskogs församlingshem
 taizémässa. Blomskog-trankils kyrkokör. Semla och kaffe.
 rune Wallmyr och Anna Danielsson. 
20/2  ToRSDAG
12:30  Silbodals församlingshem
 torsdagslunch. S. 6
13:00  Silleruds sockenstuga
 Gubbröra. S. 6
18:00 Töcksmarks församlingshem
 Församlingsafton. Musikquiz med Carina Sonesson Olsson och 

Urbandet. Presentatör Owe Lindström.
21/2  FREDAG
15:30  Solgården
 Andakt.
23/2  SÖNDAG FASTLAGSSÖNDAG
11:00  Silleruds sockenstuga
 Gudstjänst. Ingela Älvskog och Anna Danielsson. Semla och kaffe. 
11:00  Östervallskogs fösamlingssal
 Gudstjänst. nils Anshelm och kerstin Wallmyr. Semla och kaffe. 
14:00  Trankils församlingshem
 Mässa. rune Wallmyr och Anna Danielsson. Semla och kaffe. 
14:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Gudstjänst. nils Anshelm och kerstin Wallmyr. Semla och kaffe.
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. 
17:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. Ingela Älvskog och torsten Wilhelmsson. Semla och kaffe. 
17:00  Töcksmarks församlingshem
 Mässa. nils Anshelm och Werna Heed. Semla och kaffe. 
18.00  Holmedals församlingshem
 taizémässa. Con Brio, rune och kerstin Wallmyr. Semla och kaffe. 
25/2  TiSDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. S. 6
18:00  Aulan Nordmarkens skola
 Maskerad 40-årsjubileum.  S. 17
26/2  oNSDAG
8:30  Silbodals församlingshem
 Askonsdagsmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten 

Wilhelmssson.
9:00  Silbodals församlingshem
 Frukost för allmänheten. Gratis.
27/2  ToRSDAG
17:00  Silbodals församlingshem
 Prat och mat. S. 7
1/3  SÖNDAG 1 i FASTAN.
11:00  Blomskogs församlingshem
 Gudstjänst. kaffe. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. Boel-Marie och torsten Wilhelmsson.
14:00  Långtjärn Karlanda
 Sportgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. Fika och grillning. 
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Kyrkogårdsförvaltningen

NORDMARKENs 
PAstORAt 

tackar alla 
kyrkogårdsanställda 
för ett mycket bra 

utfört arbete 
under säsongen 

2019. 

Några av våra säsongsanställda berättar!
Att vara säsongsanställd på en kyrkogård innebär att man arbetar under växtsäsongen maj till oktober. 
Vi lät några av årets säsongsarbetare berätta vad de tycker om jobbet på kyrkogården.

PETER ERIKSSON
Arbetar första säsongen i år.
Vad var det som lockade dig att söka 
jobb på en kyrkogård?
Nya utmaningar och att få vara ute och 
jobba!
Vad gör du som säsongsarbetare?
Jag ser till att kyrkogården är i fint skick. 
Det innebär många olika arbetsuppgif-
ter, jag klipper gräs, trimmar runt grav-

stenar, sköter fondgravar, klipper och rensar häckar, gräver för 
kist- och urnnedsättningar, gör iordning grusgångar, städar i 
kyrkan och gör iordning för gudstjänster, begravningar, bröllop 
m.m.
Vad tycker du är roligast med arbetet?
Att göra fint för besökare. Det är ett fritt och stimulerande jobb. 
Sen är det ju roligt att få köra maskiner så klart.

ARNE OLSSON
Har arbetat säsong sen 2009. 
Vad gör du som säsongsarbetare?
Jag klipper gräs, trimmar, planterar och 
sköter blommorna på fondgravarna, 
sköter grusgångar och ibland har jag 
hjälpt till att ta ner träd. Jag håller kyr-
kogården fin helt enkelt! Sen hjälper jag 
till vid gravgrävning också. Det är väl-
digt varierande vad man får göra. 

Vad tycker du är roligast med arbetet?
Att man träffar så många människor som besöker kyrkogården 
och att jag har bra arbetskamrater!
Varför skulle du rekommendera någon annan att söka sä-
songsjobb på en kyrkogård?
För att det är ett fritt och roligt arbete där man får vara ute sam-
tidigt som man träffar många människor. 

JöRGEN JOHANSSON
Arbetar första säsongen i år. 
Vad var det som lockade dig att söka 
jobb på en kyrkogård?
Jag har länge varit intresserad av träd-
gårdsarbete och blev utan arbete i sam-
ma veva som de sökte personal till kyr-
kogården. 
Vad gör du som säsongsarbetare?
Det är väldigt olika, blandat trädgårds-

arbete kan man sammanfatta det med. 
Vad tycker du är roligast med arbetet?
Det roligaste är variationen. Vissa saker återkommer ju hela ti-
den som gräsklippning och trimning men man får göra mycket 
annat också.
Tycker du att man bör ha några speciella förkunskaper? 
Man lär sig mycket under tiden man arbetar men det är klart att 
ju mer saker man kan innan desto mer varierande kan arbets-
uppgifterna bli.

SUSANN RENSTRöm
Har arbetat säsong sen 1998 (varav de 
senaste tre säsongerna inom Nordmar-
kens pastorat).
Vad var det som lockade dig att söka 
jobb på en kyrkogård?
Jag började som sommarjobbare 
och trivdes så bra att jag sökte säsongs-
arbete!
Vad gör du som säsongsarbetare?

Vårstädar efter vintern, förbereder inför sommarplanteringar, 
klipper gräs, trimmar, håller grusgångarna fina, planterar och 
vattnar blommor, sköter om rabatter, klipper häckar, höststädar 
och dekorerar.
Vad tycker du är roligast med arbetet?
Det bästa är att man får vara ute i en vacker miljö och jobba i och 
med naturen och att man träffar trevliga människor. En annan 
fördel är att man får röra på sig.

Vill du jobba som kyrkogårdsarbetare 
under säsongen 2020? se annons sid 18.
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Välkomna att lyssna till vacker och 
stämningsfull musik i våra kyrkor

              

ADVENTS-
koNSErT

sILBODALs KYRKA Lördag 7/12 kl. 18:00

sONG OF JOY

”I väntan på julen”

ADVENTSMUSIK 
med andakt

KARLANDA KyRKA Söndag 8/12 kl. 11:00

Musikskolans kör och stråkensemble. 
Carina Sonesson Olsson, Erik Jonehög och 

Anneli Diskerud Morken. 

J ulkonsert
Klassiskt, jazz och nya jullåtar

 
 

Hjärtligt    välkomna!

SIlBODAlS KYrKA
Klassiskt, jazz och nya jullåtar 
Söndag 14/12 kl. 15:00
Sång: Hanne Hermansson  
Piano: Carina Sonesson Olsson

insamling till 
Suicide zero.

VÄLKOMNA tILL ÅREts 
JULKONsERt MED HJEM

ÖstERVALLsKOGs KYRKA 
söndag 15/12 kl. 18:00

inträde: 100 kr, barn under 16 år gratis.

lUNcHMUSIK  kl 12:00
Silbodals kyrka 10/12
Silbodals församlingshem 4/2
Efter en kort njutbar och avslappnande 
musikstund äter vi hemlagad soppa
i församlingshemmet. Pris 30 kr.

Musikskolans
Vårkonsert 

SiLLERUDS KyRKA 
måndag 13 maj kl. 17:00

Julkonsert 
SiLBoDALS KyRKA 

måndag 2 december kl. 17:00
Välkomna!

Frivillig utgångskollekt 
till musikskolans elev- 

och föräldraförening

KARLANDA KYRKA 
fredag 6/12 kl. 19:00

En stämningsfull julkonsert med flera av våra 
mest älskade julsånger och nya favoriter.

Benjamin Agnarsson, Tage Gantelius, Edvin Dannäs
 och David Ericsson. musiker från ingesund.

JULkonsert
”I väntan på julen”
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JULALLsÅNG
åRJÄNGS BiBLioTEK 

Lördag 21/12 kl. 12:00
Kom och sjung med Silbodals kyrkokör 

och Torsten Wilhelmsson. 
Kaffe och pepparkaka.

Julstämning med kända och älskade julsånger. 
Barnkör. Andakt: torbjörn Forsdahl.

Förköp av biljetter på Gulf från söndag 1/12. 
Buss från torget i töcksfors kl. 15:15.

VÄStrA FÅGelVIKS KYrKA 
lördag 21/12 kl. 16:00 och 19:00

JULKONsERt

SiLLERUDS KyRKA • Fredag 27/12 kl. 19:00 

Andakt. Ingela Älvskog.

Utgångskollekt. 

HOLMEDALs KYRKA Lördag 28/12 kl. 18:00
Con Brio firar 10 år som kör. 

Con Brio med solisterna Ulrika Lindkvist, Amanda Thorell, 

Tony Nilsson, Lars Eriksson och Anna Larsson. 
musiker: Johan Gund - flygel, Stina Wallmyr Flinth - flygel, 

Karl Wallmyr - trumpet, Kristofer Sundström - bas, 
Per Wallmyr - saxofon och flöjt. Stråkkvartett. 

Johanna Levin, Kerstin och Rune Wallmyr.
Inträde 100 kr inklusive kaffe och tårtbakelse.

STJÄRNKLART 

JULKONSERT
tRANKILs FÖRsAMLINGsHEM 
söndag 29/12 kl. 19:00
Ida Eckervall med pianist.

Andakt Ingela Älvskog

NYÅRsKONsERt
sILBODALs KYRKA

Nyårsafton 31/12 kl. 16:00  

Urbandet, solister och kompgrupp.

tÖCKsMARKs KYRKA 
Måndag 6/1 kl. 19:00

Hans-Åke Karlsson, Nils Anshelm, 
Cecilia Johansson och 

Marianne tagesson Hansen. 

 

LJUSLÅGAN – berättelse 
i ord och musik

HOLMEDALs KYRKA 

Lördag 1 februari kl. 16:00

Från novellsamling Kristuslegender av Selma Lagerlöf.

Karlstads kulturskolas kammarorkester. 

Dir. Karin Danielsson.
young Voices. Rune och Kerstin Wallmyr.

HOLY INsPIRAtIONs 

tRADItIONELLA JULKONsERt

ALLSÅNG i församlingshemmet
Kom och sjung av hjärtans lust
Onsdagar kl. 16:30   22/1 och 19/2. 

Silbodals församlingshem. Lättsjunget och härligt. 

Ingen anmälan. Info: Torsten Wilhelmsson 0573-136 14.

TRETTONDEDAGS-
KONSERT

Entréavgift 80 kr tillfaller 
julkampanjen ACT Svenska kyrkan.
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

JULFESTER
Välkomna till 
våra julfester 

för små och stora

VÄlKOMNA tIll 
trADItIONellt 

lUcIA-
FIrANDe

SoLGåRDEN 13/12 kl. 16:30. Luciatåg – kyrkans 
barngrupper och konfirmander.

DEmENSBoENDET 13/12 kl. 16:50. Luciatåg – kyrkans 
barngrupper och konfirmander.

SiLBoDALS KyRKA 13/12 kl. 17:00. Luciatåg med 
barnen. Efterföljande kaffe i församlingshemmet. Ingela 
Älvskog, torsten Wilhelmsson och Jaklin kasto. 

TÖCKSmARKS KyRKA 13/12 kl. 18:00. Luciatåg –
 kyrkans barngrupper och konfirmander. Efterföljande kaffe 
och luciafest i församlingshemmet.

BLomSKoGS KyRKA 13/12 kl. 18:00.  Luciahögtid med 
Blomskogs-trankils kyrkokör samt trankils manskör. 
Efterföljande luciakaffe och lotteri i församlingshemmet. 
kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

HoLmEDALS KyRKA 14/12 kl. 16:00. Luciagudstjänst 
med församlingens körer och solister. Agnas & Wallmyrs 
salongsorkester spelar jul- och blandad musik. Gröt och 
skinksmörgås serveras i hembygdsgården efteråt.

SiLLERUDS KyRKA 15/2 kl. 16:00. Gudstjänst med 
luciatåg. Barnkören med Malin Hovlund. Därefter grötfest i 
sockenstugan.

MANIFESTATION FÖR ALLA FLICKORS RÄTT TILL ETT VÄRDIGT LIV. 
Insamling till Act svenska kyrkan – vårt internationella arbete.

JUlMArKNAD
Lördag 7 december kl. 13–15:30 
i och vid Silbodals 
församlingshem 

Café Våfflan, glögg, och korv. 
Tombola, chokladhjul och 
fiskdamm. Gratis ponnyridning. 
Försäljningsbodar, julloppis m.m.
tOMteN tAr eMOt ÖNSKelIStOr. 

Samling 
kring 
julkrubban  

TRANKiLS FÖRSAmLiNGSHEm 15/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst.
kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

BLomSKoGS KyRKA 22/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst med små och stora. Vi plockar fram 
julkrubban. Julpåsar till alla barnen.
Ingela Älvskog och Anna Danielsson. 

KARLANDA KyRKA 22/12 kl. 16:00
Samling kring julkrubban. Miniorerna, yvonne Olofsson och 
ledarna. rune och kerstin Wallmyr.

HoLmEDALS KyRKA 24/12 kl. 11:00
Julbön vid krubban. Vi sjunger våra vackra julsånger och 
plockar fram vår julkrubba. Julgåvor till alla barn.
rune och kerstin Wallmyr.

SiLBoDALS KyRKA 24/12 kl. 11:00 
Julkrubbegudstjänst med julmusik. nils Anshelm, yvonne 
Olofsson och Carina Sonesson Olsson. 

SiLLERUDS KyRKA 24/12 kl. 11:00
Samling kring julkrubban.
Ingela Älvskog och Anna Danielsson.

TÖCKSmARKS FÖRSAmLiNGSHEm 27/12 kl. 17:00
Julfest i mellandagarna. Dans kring granen och 

tomten besöker oss. Vi bjuder på fika.
Cecilia Johansson och Marianne tagesson Hansen.

SiLBoDALS FÖRSAmLiNGSHEm 2/1 kl. 15-17
Allsång, fika, tecknad film, pyssel, ”Vise männens bar”, 

dans kring granen och tomtebesök m.m. 

KARLANDA FÖRSAmLiNGSHEm 5/1 kl. 16:00
trettondedagsfest med julspel. 

Jullekar och påsar till alla barnen. 
Medverkan av miniorer, yvonne Olofsson och ledare. 

tore och Jonas Sjökvist, rune och kerstin Wallmyr.

HoLmEDALS PRÄSTGåRD 12/1 kl. 16:00
Gudstjänst och julfest på tjugondedag knut.

Vi dansar ut julen. Godispåsar till barnen. Julfika och frukt. 
Dragspel: Ann-Britt Andersson. rune och kerstin Wallmyr.

Stora advents-
kalendern
SiLBoDALS 

FÖRSAmLiNGSHEm 

Tisdag 3/12 
kl. 10:00

Vi öppnar 25 
luckor tillsammans 

med barnen. 
sång, musik 

och lek. 
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

ÅterBlIcKAr hösten 2019

KARLANDA KYRKA KL.11:00
Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. 

Dopbarn och föräldrar medverkar. 
rune och Kerstin Wallmyr.  

tÖCKsMARKs KYRKA KL.11:00
Dopängelgudstjänst med stora och små.

nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.

ÖstERVALLsKOGs KYRKA kl. 14:00
Dopängelgudstjänst med stora och små.

nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.

HOLMEDALs KYRKA KL. 15:00
Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. 

Dopbarn och föräldrar medverkar. 
rune och Kerstin Wallmyr. 

sILBODALs KYRKA KL. 16:00
Ljusgudstjänst med dopdroppeutdelning. 

Fika i församlingshemmet
Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson

 

Kyndelsmässodagen
Söndag 2/2

Utdelning av 
dopdroppar 
& dopänglar

Tisdag 25 februari 
kl. 18:00

NORDMARKENS SKOLA 
/AULA/MATSAL

Om. . .  KYRKOÅRET
Kyrkoåret och alla traditioner som följer med 
det ger kyrkan sin rytm och sitt innehåll. De 
stora högtiderna påsk och jul med sina förbe-
redelsetider ger växling, spänning och drama-
tik och variation i kyrkans liv. Detta vill vi för-
medla till barnen som är med i våra grupper. I 
flera av våra barngrupper använder vi i år ett 
material som kallas ”Barnens kyrkoår”. Varje 
söndag under året har sitt tema och vi kommer 
att titta närmare på några av kyrkoårets dagar 
och högtider, genom berättande, lek och pyssel.  

Mikaels dag, Tacksägelsedagen, Alla helgons dag, Adventstiden, 
Jul, Kyndelsmässodagen, Maria bebådelsedag, Påsk och Pingst är 
några av de dagar och högtider vi kommer att prata om. 

Det ordnas i våra församlingar under året ett flertal familje-
gudstjänster och andra samlingar knutna till kyrkoåret. Julkam-
panjen och fastekampanjen med insamlingar till ACT Svenska 
kyrkans internationella hjälparbete återkommer varje år. 

Före fastan kommer några festdagar ”fastlagen” som i Silbodal 
2020 uppmärksammas särskilt då den årliga fettisdagsmaskera-
den firar 40 år. Samling kring julkrubban är en fin tradition som 
samlar många besökare. 

Vi välkomnar alla till våra olika aktiviteter små som stora. 

GLAD ADVENT!  / 
Yvonne Olofsson, församlingspedagog

After school i Karlanda på utflykt till jättegrytorna i 
Håltebyn. Foto: Yvonne Olofsson.

62 käpphästar 
tillverkades 
under en dag 
på höstlovet. 
Det kom cirka 
90 besökare 
till ridhuset. 
Ponnyridning, 
korvgrillning 
och hopp med 
käpphästar stod 
på programmet. 
Foto: Yvonne 
Olofsson.

På After school åk 5-6 i Töcksmark pratade vi om 
Allhelgona, seder och bruk och besökte kyrkogår-
den. Foto: Cecilia Johansson.
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VIGDA  

D Ö P tA  •  V I G D A  •  AV L I D N A

DÖPtA  

BLOMSkOG
28/9  Viktoria Rigmor Henningsson
5/10  Pernilla Natalia Philpsen

kArLAnDA
27/10  Carl Arvid Esaias Bimer Skoghäll

SILBODAL
14/9  Rokhaya Lavinia Gueye Spännare
28/9  Ludwig Evald Persson

SILLErUD
23/10  Svea Victoria Westling Leman
26/10  Lucas Emilsen Musan
26/10  Alexander Emilsen Musan

VÄStrA FÅGELVIk
28/9 Hugo Linus Sjöstedt
29/9  Hilda Karolina Gunnarsson Vestlund
12/10  Svea Hedvig Louise Eriksson

ÖStErVALLSkOG
12/10  Leif Henry Georg Nilsson

AVlIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

HOLMEDAL
12/10  Berit Stenbom, 84 år. 

SILBODAL
10/9  Sven Tenman, 87 år
15/9  Lars Erik Johansson, 74 år
7/10  Lennart Åhs, 75 år 
12/10  Sune Fredin, 81 år
27/10 Gunwald Karlsson, 77 år

SILLErUD
16/5  Bernt Andersson, 77 år
17/9  Uno Johansson, 86 år

trAnkIL
18/10  Ulla-Britt Karlsson, 74 år

tÖCkSMArk
26/8  Birgitta Andersson, 81 år
1/10  Eirik Andersen, 69 år
25/10 Hasse Basth, 83 år

ÖStErVALLSkOG
29/9  Olga Nilsson, 92 år
6/10  Ulla Norman, 91 år

SILLErUD
13/9 Leon Amion och Louise Sjödahl BÖNEVECKAN 

för kristen enhet
18–25 januari
I veckan sker samlingar för bön på följande platser 
mellan 17:00–20:00.

21/1 kl: 17:00  töcksmarks församlingshem.

22/1 kl: 17:00  equmeniakyrkan, Årjäng.

23/1 kl: 17:00  equmeniakyrkan, Holmegården-
 Holmedal. 

 
LOPPIS  

SILBODALS  FÖRSAMLINGSHEM 
 

SÖNDAGEN 9 APRIL KL. 12.00 
KAFFE, TE, SAFT OCH HEMBAKAT. 

 

 

Vill du boka ett bord?   

Skicka sms till Else-Marit Haugseter 070-5506952 

 

 
 

Silbodals församling. 

lOPPIS   SIlBODAlS  FÖrSAMlINGSHeM

tOrSDAG 13/2 Kl. 18.00

kAFFE, tE, SAFt OCH HEMBAkAt.
Vill du boka ett bord?  
Skicka sms till Else-Marit Haugseter 
070-5506952
Silbodals församling.

Vill du ha ett varierande arbete i en vacker utomhus-
miljö? Då är jobbet som kyrkogårdsarbetare något för dig! 
tjänsten innefattar b.la. gräsklippning, trimning, plantering 
och gravgrävning. Arbetet förekommer på alla kyrkogårdar 
inom pastoratet.

Vi söker dig som har dokumenterad grönytevana.
Erfarenhet av kyrkogårdsarbete är meriterande.

Som person bör du ha följande egenskaper: 
- Flexibel och initiativrik. 
- God arbetsförmåga och ordningssinne. 
- kunna arbeta självständigt och i grupp under ansvar. 
- För att arbeta på en kyrkogård där sörjande människor 
vistas krävs att du är stabil och har förmåga att bemöta 
människor i sorg på ett värdigt sätt. 

Vi lägger mycket stor vikt vid dina personliga egenskaper.     
körkort:  klass B och bil är önskvärt.     
Varaktighet:  6 månader (maj–oktober)
Arbetstid:  Heltid 
Månadslön:  Enligt avtal 

Ansökan:   
Sista ansökningsdag: 2020-02-01
Skicka din ansökan till nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se 
eller nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng     
Ansökan märks med ”Säsong 2020”.

Kontaktpersoner 
Arbetsledare krister Johannesson: 0573-136 21 
kyrkogårds- och fastighetschef Peter Söderback: 0573-136 03 

Vill du jobba som kyrkogårdsarbetare under säsongen 2020?
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KYRKOmUSIKER 
Torsten Wilhelmsson 0573-136 14
torsten.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FöRSAmLINGSPEDAGOG
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE
Cecilia Johansson 0573-136 20 (vikarie)
cecilia.l.johansson@svenskakyrkan.se 

FöRSAmLINGSVäRDINNOR

Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741

östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34

KAmRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

INFORmATöR/KANSLIST
Ulrica Andersson 0573-136 06

ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

KANSLIST
Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 

FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FöRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTmäSTARE

Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Johan Olsson 0573-136 29
johan.c.olsson@svenskakyrkan.se

Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda: Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

östervallskog: Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLmäKTIGES ORDFöRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFöRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

HOLmEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38

BLOmSKOG
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

öSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Kostnad 100:-.

VäSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TRANKIL
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SILBODAL  
Blomsterfonden  – plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TöCKSmARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter 
20:30. Semester 30/9–8/10.
Lägsta belopp 100:-

SILLERUD
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bank-
giro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VÅrA MINNeS- och BlOMSterFONDer

HÄr NÅr DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 27 februari 2020.

PASTORSEXPEDITIONEN

Silbodals församlingshem

Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng

Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng

Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PRäSTER
Jenny Anshelm 0573-136 07 
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09 
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Ingela Älvskog 0573-136 31
ingela.alvskog@svenskakyrkan.se

Boel-Marie Lennartsdotter 0573-136 08
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand 073-045 16 92

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Maria Svahn 0573-136 12
maria.svahn@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT 
med internationellt ansvar
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se



i Svenska kyrkan finns 
det plats för dig som tror 
– eller är sökande. För dig 
som längtar efter rättvisa 
och en bättre värld, som 
vill sjunga i kör eller ha 

gemenskap. Du är välkommen till kyrkan oavsett om du 
är medlem eller ej, men som medlem hjälper du Svenska 
kyrkan att jobba för:

• De unga

 Mötesplast för barn och föräldrar, ungdomar, dop och konfirma-
tion. Vi erbjuder familjegudstjänster, barngrupper för olika åldrar, 
barnkörer, lov- och sommaraktiviteter, resor och läger m.m.

• De ”vuxna”
 Vi erbjuder många olika aktiviter som tex. luncher, föreläsningar, 

olika gruppaktiviteter, samtalskvällar med viktiga ämnen, körer, 
promenader, ideellt arbete, resor och pilgrimsvandringar m.m.

DÄrFÖr Är SVeNSKA KYrKAN VIKtIG FÖr MIG
caroline Blomstrand – medlem i Svenska kyrkan

Kyrkan är betydelsefull för mig, eftersom det är min pappas arbetsplats och en stor del av min 
uppväxt. Jag var ofta med pappa på jobbet när jag var barn.
Personligen har jag väldigt svårt för de religiöst konservativa strömningar som plötsligt har 
blivit på modet i Sverige. Min tolkning av Jesus budskap i Nya testamentet är att han ville att 
människan skulle genomgå förvandling. Det går inte om man är konservativ tror jag, det hör 
man ju på namnet (skratt). Jag upplever det som att Svenska Kyrkan står för humanism och 
öppenhet. Dessutom finns det ett kulturellt kapital och en bildningstradition i Svenska Kyrkan 

som jag aldrig hade velat vara utan. Då jag är en ganska snabb, utåtriktad och aktiv person så 
behöver jag metoder för att hitta stillhet och lugn. Att vara medlem i, besöka  – och sjunga  i – 

kyrkan är ett av de medel jag har för att känna mig fokuserad och hemma i mig själv. 

tony Nilsson – medlem i 
Svenska kyrkan

Framförallt är Svenska kyrkan en 
plats där jag kan stilla mig själv 
för att lyssna till mitt inre, samt 
öppna mig för livets mysterier och 
kosmiska under. I psalmerna, litur-

gin, andakten, nattvarden och alla 
grupper för ung som gammal finns 

kyrkan genom hela livet från födelse till 
död. Den har också gett mig mycket glädje 

genom sången, musiken och gemenskapen i kyrkokören där 
jag sjunger. Jag uppskattar att kyrkan bidrar till livets and-
liga dimension och utmanar min egen tro, som ständigt är 
i utveckling. Jag värdesätter också att Svenska kyrkan är en 
välkomnande kyrka öppen för alla människor.

Mina Nordström 
– medlem i 

Svenska kyrkan
Kyrkans barnverksam-
heter har betytt mycket 
för mig och mina barn 
från att de var små och 

fortfarande. Här byggde 
vi upp ett nätverk med 

människor som vi fortfa-
rande umgås med. Aktiviteterna, 

utflykter och att vi hjälpte varandra med barnen 
under våra träffar betydde mycket. Kyrkans akti-
viteter är bra anpassade och till för alla. Jag upp-
lever att vi tar hand om varandra och gemenska-
pen är väldigt värdefull.

MeDleM • De äldre
 Församlingar arbetar för att aktivt bryta ensamheten hos äldre 

genom att skapa platser där äldre kan träffas och samordna aktivi-
teter som fyller vardagen med mening. I äldrearbete ingår många 
olika typer av aktiviteter, som tex syjuntor, hembesök, födelse-
dagsuppvaktningar, samtalsgrupper, luncher, fikastunder m.m.

• Flyktingar 
 Språkcaféer riktar sig till dig som vill öva på svenska.
 Hit kommer du för att samtala, fika och få nya vänner, samtidigt 

som du övar upp dina språkkunskaper.

• Fred i Världen
 Att arbeta för fred i världen är ett av Act Svenska kyrkans viktigas-

te uppdrag. Vi verkar för försoning, respekt för mänskliga rättig-
heter samt påverkar aktivt beslutsfattare i Sverige, EU och Fn.

• En bättre planet
 klimatförändringarna är inte en fråga som kan skjutas på fram-

tiden. Som kristna vill vi värna skapelsen både genom konkreta 
insatser för att minska utsläppen och genom reflektion över det 

klimatförändringarna väcker.

God Jul och Gott Nytt År
önskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastorat


